



روحانی در نامه‌ای به مقام معظم رهبری تشریح کرد:

دستاوردهای اگان‌هسته‌ای

پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری: حجت‌الاسلام «حسن روحانی»، رئیس‌جمهوری پس از اجرای رسمی برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)، در نامه‌ای به محضر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، ضمن تشریح دستاوردهای اگان‌هسته‌ای ایران اسلامی...

صفحه ۳

سه‌شنبه ۲۹ دی ۱۳۹۴ | ۸ ربیع‌الثانی ۱۴۳۷ | ۱۹ ژانویه ۲۰۱۶



رئیس قوه قضائیه:

نتایج به‌دست آمده از برجام ارزشمند، منطقی و عقلانی است

میژان: رئیس قوه قضائیه ضمن اعلام حمایت دستگاه قضائی از فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی با هدف رونق تولید و اشتغال در کشور، گفت: «قوه قضائیه به همه سرمایه‌داران داخلی و خارجی که از راه صحیح درصدد...

صفحه ۲

سال سیزدهم | شماره ۲۴۹۹ | ۲۰ صفحه | ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

موج تخریب‌بی‌اساس

محسن غرویان | مدرس حوزه



این روزها و در پی جو انتخاباتی موجود، متأسفانه برخی به دنبال حاشیه‌آفرینی و شایعه‌سازی برای برخی از شخصیت‌های تأثیرگذار انقلاب هستند تا از این فضا به‌نفع خود طرفی بپندند. بخش زیادی از این حاشیه‌سازی‌ها در قبال آیت‌الله هاشمی شکل گرفته است. تخریب‌هایی که حول محورهای مختلفی، از جمله اشرافی‌گری و... می‌چرخد. در این باره باید گفت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در زمان مبارزات حضرت‌امام(ره) اگر ثروت و امکاناتی هم داشته، آن را برای پشتیبانی از نهضت امام در اختیار امام‌خیمینی(ره) قرار داده است. امام نیز در بسیاری از موارد وقتی امکاناتی مالی نیاز بود آن را از طریق آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی تأمین می‌کردند و وی نیز امکاناتی را که داشته است در اختیار امام قرار می‌داد؛ بنابراین اگر هم ثروتی داشته‌اند در اختیار نهضت امام(ره) بوده است. از سوی دیگر، باید به این نکته اشاره کرد که این نسبت اشرافیت و اشرافی‌گری حرف تازه‌ای نیست و در برهه‌های زیادی نسبت به آیت‌الله هاشمی این شایعات را پخش کرده‌اند و همچنان نیز پخش می‌کنند. علاوه بر اینکه این شایعات تازه نیستند، باید گفت اثری نیز نداشته‌اند. نکته دیگر نیز این است که هم حضرت امام درباره آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی فرموده‌اند که «هاشمی زنده است، تا این انقلاب زنده است» و هم مقام معظم رهبری فرموده‌اند که «هیچ‌کس برای من هاشمی نمی‌شود». وقتی این تعابیر و مطالب را از امام‌خیمینی(ره) و مقام معظم رهبری داریم، به‌رحال به حرف‌ها و شایعات دیگر نباید توجه کرد و در واقع در برابر این جملات بزرگان، آن‌گونه از حرف‌ها و شایعات بی‌ارزش‌اند. نکته بعد این است که همان‌طور که می‌بینیم در محافل بسیار مهم که همه شخصیت‌ها حضور دارند، در دو طرف مقام معظم رهبری شخصیت‌های طرازاول مملکت می‌نشینند، از جمله آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، مثال آن نیز در همین ایام اخیر و در تولد پیامبر مکرّم اسلام(ص) بود که آیت‌الله هاشمی در کنار رؤسای سه قوه و در کنار مقام معظم رهبری نشسته بودند. این مسئله را می‌توان بهترین تأیید از طرف مقام معظم رهبری قلمداد کرد که می‌خواهند جواب شایعات و تهمت‌هایی را که درباره آیت‌الله هاشمی مطرح می‌کنند بدهند. همچنین نکته بعد این است که آیت‌الله هاشمی با حکم مقام معظم رهبری اکنون رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام هستند؛ بنابراین قطعاً اطلاعات مقام معظم رهبری درباره آیت‌الله هاشمی از دیگران بیشتر است و با وجود این حکمی پنج‌ساله را به وی می‌دهند. اینها همه دلایلی دال بر تأیید آیت‌الله هاشمی است و تا وقتی مقام معظم رهبری ایشان را تأیید می‌کنند دیگر نباید به شایعات مطرح‌شده، تهمت‌ها و دروغ‌ها درباره وی توجهی کرد. در حقیقت ملاک باید سخنان امام(ره) و مقام معظم رهبری باشد و این معیار را باید درباره آیت‌الله هاشمی همیشه حفظ کرد.

عکس: ابو الفضل ماهرخ، میژان

گفت‌وگو با وکیل زنجانی پس از لغو تحریم‌های ایران:

ان شاء الله پول را می‌دهیم

صفحه ۷



رئیس‌جمهور با شورای نگهبان گفت‌وگو می‌کند

رد صلاحیت‌ها در حال رایزنی

واکنش رفسنجانی، مطهری، دری نجف‌آبادی به رد صلاحیت‌ها

گروه سیاست: از هاشمی رفسنجانی و علی مطهری تا دری‌نجف‌آبادی دیروز به ماجرای رد صلاحیت‌های هیأت‌های نظارت واکنش نشان دادند. هاشمی باز هم از حق‌الناس گفت و دری‌نجف‌آبادی هم از احراز نشدن صلاحیت‌ها ابراز تعجب کرد! گفته شده است که علی لاریجانی هم قرار است دیداری با اعضای شورای نگهبان داشته باشد. علی مطهری هم نقل‌قولی از پدر شهیدش

گفت‌وگو با مرتضی الویری

به هر میزان دستان باز باشد تلاش می‌کنیم

حامد طبیبی: در میانه روزهای «خوف و رجا»ی بررسی صلاحیت داوطلبان مجلس دهم، صحبت‌کردن پیرامون تاکتیک‌های انتخاباتی اصلاح‌طلبان در زمان کوتاه باقی‌مانده تا هفت اسفند، چندان «کاربردی» نخواهد بود. باین‌حال اولویت‌های دهمین دوره پارلمان در جمهوری اسلامی برای این جریان سیاسی، کاملاً روشن است. «مرتضی الویری» از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با «شرق»، پیشنهادهایی درباره دستور کار مجلس دهم ارائه کرد و البته انجام آن را منوط به حضور متخصصان با سلیاق مختلف در میان نمایندگان دانست.

صفحه‌های ۱۱۰۱ را بخوانید

یادداشت

یک جام و دو انتخاب

اما انتخابی دیگر نیز وجود دارد، انتخابات همان میدان آزمون است که پس از ۲۴ خرداد ۹۲، بار دیگر در هفتم اسفند ۹۴، ما را با تنویری اقتدار و مشروعیت سیاسی روبه‌رو می‌کند. انتخابات پیش‌رو، چنانچه با برخی مسائل روبه‌رو شود ما را در تنگنایی قرار خواهد داد که انتظار برگزاری انتخابات، با «ترخ» مشارکت بالا، از دست می‌رود و این همان خطری است که می‌تواند ما را در این میدان، ناکام بگذارد. می‌توان به شرایط کنونی کشور از منظر دیگر نگریست؛ ما اگر در میدان برجام و بر سر میز مذاکره به دستاوردهای بزرگی رسیدیم، به واسطه «اقتدار ملی و داخلی» ما بود. آسیب‌دیدن این اقتدار به هر شکل، نه فقط ما را در «میدان‌های پس‌برجام»، تضعیف می‌کند، بلکه بی‌تردید، فضای پرامیدی که ایجاد شده را، به تردید بدل خواهد کرد.

سوم: «جذب حداکثری» و «دفع حداقلی»، نگاه روشن‌بین شهید دکتر بهشتی بود که برای نخستین‌بار- به مانند یک ریل‌گذاری مدیریتی و اجرایی- راهنمای عمل مدیران در سیستم سیاسی ایران پس از انقلاب شد. اما دیری نباید که به‌ویژه پس از پایان دهه اول انقلاب برخی جریان‌ها تلاش کردند، این تنویری سیاسی و ریل‌گذاری اصولی، به حاشیه رانده شود. بازخوانی تحولات دو دهه پیش تاکنون، نشان می‌دهد که هرگاه در میدان عمل به این تنویری سیاسی نزدیک شده‌ایم، فضا به کلی تغییر کرده است و ما به تعبیر میشل فوکو، «خود نظارتی» را با نگاه جذب حداکثری، نه‌فقط تحقق بخشیده‌ایم، بلکه راه‌های تازه‌ای نیز، گشوده‌ایم.



مجید رضاییان
استاد دانشگاه

یکم: «در کناروان بی‌خودی ما شتاب نیست / خود را به یک دو جام به ما می‌توان رساند»- صائب تبریزی «اقتدار»، می‌تواند «قدرت» بیاورد؛ اما قدرت، هرگز اقتدار نخواهد آورد. فرق این دو، در عنصری به نام «مقبولیت» است. آنچه سیستم‌های سیاسی را مقتدر می‌کند، مقبولیت سیاسی ناشی از اراده ملی و «مشارکت عمومی» است، وگرنه قدرت‌های بی‌اقتدار، همان قدرت‌های بی‌پشتوانه «جمهور» هستند؛ بنابراین چه افلاطون در «مدینه فاضله» و چه شاگردش ارسطو در «رساله سیاست»، حق داشتند که جمهور را مبنای قدرت مشروع با اقتدار بنامند که البته وقتی با «فرزاکان» همراه می‌شود، حکومت با سیستم سیاسی، آن می‌شود که باید.

ما امروزه و در شرایط کنونی، پس از لغو تحریم‌ها و اجرایی‌شدن برجام- که در مسیر پرفرازونشیب و در سایه دیپلماسی هوشمند و مدبرانه به فرجام رسید- با یک «انتخاب اصولی» همراه شده‌ایم که باید این انتخاب را تا انتها، مدیرانه طی کنیم و نشان دهیم که اقتدار و پشتوانه مردمی، سبب این انتخاب و راه فردای بلند اقتصادی ایران‌زمین شده است. دوم: «یک دست جام باده و یک دست جعد یار/ رقصی چنین میانه میدانم آرزوست»- حضرت مولانا

تیتراها

سردار نقدی:

بیش از ۹۵ درصد از رسانه‌های جهان در دست خشن‌ترین دشمنان بشریت

صفحه ۶

حاتمی‌یزداز اعتبارسنجی دوباره بانک‌های ایرانی خبر می‌دهد

انتقال پول با واسطه‌های خودی

صفحه ۴

رئیس سازمان غذا و دارو درباره تأثیر برداشته‌شدن تحریم‌ها:

خیالمان راحت شد

صفحه ۱۷



درگذشت رضا احدی در ۵۳ سالگی

صفحه ۱۸

شمانمی آید؟

محسن امیریوسفی

صفحه ۲۰

حرف اول

هزارتوی نرخ سود بانکی

محمود ختانی
دانشیار بازنشسته دانشکده اقتصاد علامه



تلاش مسئولان بانک مرکزی در سال‌های ۹۲ تا ۹۴ در این راستا بوده که زمینه‌های کاهش نرخ سود را در اقتصاد و به‌صورت احصی در نظام بانکی فراهم کنند؛

اما با وجود افزایش نقدینگی اسمی کشور به سطح بالای ۹۰۰ هزار میلیارد تومان، کاهش تورم سالانه به حدود ۱۴ درصد و تلاش‌های مسئولان اقتصادی کشور، کاهش قابل ملاحظه‌ای در سطح نرخ سودها ملاحظه نمی‌شود. آثار نامطلوب نرخ بالای سود در بخش‌های حقیقی و مالی اقتصاد، از جهات مختلف مانند محدودکردن تقاضای کل در زمینه سرمایه‌گذاری‌ها در ماشین‌آلات و ساختمان و مصرف کل، تخریب ساختار ترانزنامه بانک‌ها و کاهش قیمت اوراق بهادار و بالاخره در نهایت رشد و اشتغال پایین، خود را نشان می‌دهد. نرخ تورم واقعی از حدود ۴۰ درصد در تابستان ۹۲ کاهش قابل‌ملاحظه‌ای یافته است. این نرخ در آذرماه ۹۴ به ۱۳٫۷ رسیده است. انتظار بر این است که در شرایط معمول، کاهش تورم واقعی، موجب کاهش تورم انتظاری و از طریق آن به تبع رابطه فیشر، کاهش نرخ سود اسمی را به‌دنبال داشته باشد. این پدیده در زیرمجموعه‌های بازارهای وجوه وام‌دانی، از جمله بازار تسهیلات بانک و سپرده‌ها ملاحظه نمی‌شود. پس از یک دوره دوساله شرایط غیرتورمی و در شرایط سیاسی نسبتاً مناسب‌تر از گذشته، دلایل محکمی به‌جهت توضیح عدم کاهش تورم انتظاری، ملاحظه نمی‌شود.

ادامه در صفحه ۱۱

هاکوپیان

فروش بزرگ سال با 25% تخفیف به مناسبت

چهل و پنجمین سالگرد تاسیس در سراسر کشور فقط ۴ روز دیگر

۰۲۱-۸۸۸۲۲۸۸۲

HACOUPAN.NET

معرفی آژانسهای مسافرتی هتلها و مراکز گردشگری

پارسیان مهر گشت

۸۸۸۴۹۹۷۵

رجوع به صفحه ۱۸

سازمان آگهی ها ۸۸۱۹۲۸۷۷

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE
@SHARGHDAILY.IR

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۸۱۹۰۴۶۸
۸۸۱۹۳۹۷۹

شرق روزنامه

تحويل روزنامه درب منزل یا محل کار شما بدون هزینه ارسال

رجوع به صفحه ۱۳